commutatio quam nos suprascripti germani uobis, campo abba, et in uestro mo-
nasterio dedimus, quam illa quam uos nobis dedistis isto tempore. In tali autem

tenore, ut licentiam et potestatem habeatis tu, campo abba, et successores tui, ad

partem uestri monasterii ipsam commutationem
,

qualiter superius scriptum est,

habendi, tenendi, commutandi, praestandi, uel quicquid uobis oportuerit faciendi,

slcuti de aliis rebus proprietatis uestri monasterii, absque ulla calumnia. Et hoc

repromittimus nos suprascripti iohannes praesbiter et lupo germani, et per hoc

scriptum commutationis obligamus nos et nostros haeredes tìbi, campo abba, tuisque

successoribus, ad partem uestri monasterii, ut si aliquo tempore nos de ipsa com-

mutatione quam uobis commutauimus, qualiter superius scriptum est, aliquid re-

toUere uel minuere quaesierimus per quodlibet ingenium, aut ab alio homine minime

defenderimus, aut quamllbet causationem contra uos exinde mittere praesumpse-

rimus, in ipsis locis duplam uobis restauremus, qualis illa die apparuerit, et nun-

quam liceat nobis noUe quod semel uolumus. Et ista omnia suprascripta firmiter

atque inuiolabiliter conseruare promittimus. Unde prò stabilitate uestra (i)

scribendum rogauimus. Actum in amiterno mense et indictione suprascriptis. Jt Ego

iohannes praesbiter in hac commutatione a me facta manu mea. Ego lupo in

hac commutatione a me facta manu mea. ^ Ego rainerius manu mea. Ego

emmo manu mea. «J» Ego iohannes archipresbiter interfui. ^ Ego arderadus sca-

binus interfui. ^ Ego morinus aestimalor fui. ^ Ego lupo interfui. ij» Ego saxo

interfui.

DoCLMENro 369.

An. 9Ó2.

Todorico, Aimerado
diacono, Giovanili e Ai-
dolfo figli di Todorico
scabino di Amiterno
fanno cambio di terreni

col Jlonastcro.

I

CCXCVl]

.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatlone eius-

dem domini nostri ihcsu christi, anno dcjcclxij". Et regnantis domni berengarii,

et adelberti filli eius, simul gratia dei regum, anno in dei nomine xij", mense

mail per indictionem V. Constat nos todoricum et aimeradum diaconum et

iohannem et adelolfum germanos, filiosque cuiusdam todorici scabini de amiterno,

nos omnes insimul pariterque communiter, bona et spontanea uoluntate nostra

commutasse a die praesenti et tradidisse uobis, campo uir uenerabilis abba ex mo-

nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod situm est in terri-

torio sabinensi, in loco qui nominatur acutianus, et ad partem uestri monasterii,